Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer informações sobre as doações arrecadadas através das contas de água do
SAAE  -  Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto,  destinadas  a  Santa  Casa  de  Caridade  e
Maternidade de Ibitinga.

Destinatário:  SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1 – ESTÁ SENDO REPASSADO À SANTA CASA OS VALORES ARRECADADOS PELAS
DOAÇÕES FEITAS PELOS MUNÍCIPES NA CONTA DE ÁGUA, CONFORME AUTORIZADO
PELA LEI Nº 3720, DE 28 DE AGOSTO DE 2013?

2 – FAVOR ENVIAR PRESTAÇÃO DE CONTAS INFORMANDO OS VALORES ENVIADOS
DO SAAE PARA A SANTA CASA.

JUSTIFICATIVA:  É  essencial  para  o  conhecimento  de  todos as informações  sobre  a
prestação de contas desse repasse, demonstrando o que foi  feito com os recursos
públicos  que  foram angariados  em virtude  das  arrecadações  das contas  de água,
destinados à Santa Casa.

As  doações  têm  o  intuito  de  auxiliar  nos  gastos  da  Santa  Casa,  tendo  em  vista  a  sua
importância e todos os gastos que precisam ter para atender bem a nossa população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de agosto de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD  PORTO DE ROSA
Vereador  - PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

REQUERIMENTO Nº 500/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
00

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

84
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

08
/2

02
2

17
:3

1:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
84

7-
4B

45
-B

6F
8-

33
8E

.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
00

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

84
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

08
/2

02
2

17
:3

1:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
84

7-
4B

45
-B

6F
8-

33
8E

.

Pag. 2/2